
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

« 25_ »января    2016 г. № 18  ___ 
 

с. Репьевка 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района»,  администрация Репьевского  муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального района 

от 16.01.2014 №8 «Об утверждении муниципальной программы Репьевского 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

16.01.2014г №8 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Управление 

муниципальными финансами, 

создание условий для 

эффективного и ответственного 

управления муниципальными 

финансами, повышение 

устойчивости бюджетов 

поселений Репьевского 

муниципального района» (2014-

2019гг.) 



муниципального района «Управление муниципальными финансами, создание 

условий для эффективного и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Репьевского 

муниципального района» (2014-2019 гг) (далее – Программа), внести 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку 9 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года  

реализации 

муниципальной 

программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальной программы в 2014-2019 годах 

составляет 246389,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации программы: 

2014 год – 60 449,2 тыс. рублей;  

2015 год – 89608 тыс. рублей; 

2016 год – 35 844,2 тыс. рублей; 

2017 год –20 161,5 тыс.рублей; 

2018 год –20 161,5 тыс.рублей; 

2019 год –20 161,5 тыс.рублей. 

 

»; 

1.2. В разделе 5 Программы абзац первый изложить в следующей 

редакции: 

«Объем финансового обеспечения реализации программы за счет 

средств бюджета муниципального района в течение периода ее реализации 

составляет 246 389,9 тыс. рублей  »; 

 

  1.3. В паспорте подпрограммы  «Управление муниципальными 

финансами» раздела 8 Программы строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года  

реализации  

подпрограммы 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальной программы в 2014-2019 годах 

составляет 15702 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации программы: 

2014 год –342,6 тыс. рублей;  

2015 год – 1150,3 тыс. рублей; 

2016 год – 4759,1 тыс. рублей; 



2017 год –3150 тыс. рублей; 

2018 год –3150 тыс. рублей; 

2019 год –3150 тыс. рублей. 

 

»; 

1.4. В разделе 6 подпрограммы абзац первый изложить в следующей 

редакции: 

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального района за период ее реализации составляет 

15 702 тыс. рублей »; 

1.5. В паспорте подпрограммы  «Создание условий для эффективного 

и ответственного управления муниципальными финансами» раздела 8 

Программы строку 8 изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года  

реализации  

подпрограммы 

 Объем бюджетных ассигнований на реализацию  

муниципальной программы в 2014-2019 годах 

составляет 203646,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации программы: 

2014 год – 55 585,6 тыс. рублей;  

2015 год –83440,6  тыс. рублей; 

2016 год –26 987,0 тыс. рублей; 

2017 год –12 544,5тыс. рублей; 

2018 год –12 544,5тыс. рублей; 

2019 год –12 544,5тыс. рублей. 

»; 

1.6. В разделе 6 подпрограммы абзац первый изложить в следующей 

редакции: 

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального района за период ее реализации составляет  

203 464,7 тыс. рублей »; 

1.7. В паспорте подпрограммы  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» раздела 8 Программы строку 8 изложить в 

следующей редакции: 



« 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих ценах 

каждого года  

реализации  

подпрограммы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальной программы в 2014-2019 годах 

составляет 27 037,2  тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации программы: 

2014 год – 4 521 тыс.рублей;  

2015 год – 5017,1 тыс.рублей; 

2016 год –4 098,1 тыс.рублей; 

2017 год –4 467 тыс.рублей; 

2018 год –4 467 тыс.рублей; 

2019 год –4 467 тыс рублей. 

»; 

1.8. В разделе 6 подпрограммы абзац первый изложить в следующей 

редакции: 

« Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального района за период ее реализации составляет 

27 037,2  тыс. рублей »; 

1.9. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1; 

1.10. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие в 2015 году. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района Ефименко Р.В. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

    

М.П.Ельчанинов 

 

   



    
   

 

   

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к постановлению администрации 

муниципального района  

от «25» января 2016 года №18 

 

 

Приложение 2   

   

к  муниципальной программе муниципального 

района "Управление муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального района 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы "Управление  

муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления  

муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Репьевского  

муниципального района" 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной 

программы, тыс. руб. 

2014 

год 
2015 год  2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ Управление всего 60449,2 89608 35844,2 20 161,50 20 161,50 20 161,50 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ПРОГРАММА муниципальным

и финансами, 

создание 

условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальным

и финансами, 

повышение 

устойчивости 

бюджетов 

поселений 

Репьевского 

муниципального 

района 

в том числе по 

ГРБС:  

 

    

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

 

 

60449,2 

 

 

89608 

 

 

35844,2 

 

 

20 161,50 

 

 

20 161,50 

 

 

20 161,50 

 

 

ПОДПРОГРАММА 1 Управление 

муниципальным

и финансами 

всего 342,6 1150,3 4759,1 3 150,00 3 150,00 3 150,00 

в том числе по 

ГРБС:             

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 342,6 1150,3 4759,1 3 150,00 3 150,00 3 150,00 

Основное мероприятие 1.1  Реализация 

мероприятий 

активной 

политики 

занятости 

населения» 

всего 88,9 0 226,7    

в том числе по 

ГРБС:           

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 0 0 226,7    

Основное мероприятие 1.2  Управление 

резервным 
всего 0 0 4062,4 3 050,00 3 050,00 3 050,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

фондом 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района и иными 

средствами на 

исполнение 

расходных 

обязательств 

муниципального 

района 

в том числе по 

ГРБС: 0      

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 0 0 4062,4 3 050,00 3 050,00 3 050,00 

Основное мероприятие 1.3  Управление 

муниципальным 

долгом 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего 342,6 1150,3 470 100,00 100,00 100,00 

в том числе по 

ГРБС:           

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 342,6 1150,3     470 100,00 100,00 100,00 

ПОДПРОГРАММА 2 Создание 

условий для 

эффективного и 

ответствен-ного 

управления 

муниципаль-

ными 

финансами 

всего 55585,6 83440,6 26987 12 544,50 12 544,50 12 544,50 

в том числе по 

ГРБС:       

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 55585,6 83440,6 26987 12 544,50 12 544,50 12 544,50 

Основное мероприятие 2.1 

  

  

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований  

  

всего 4541 4672,0 4857 4 541,00 4 541,00 4 541,00 

в том числе по 

ГРБС:       

Отдел финансов  

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 4541 4672,0 4857 4 541,00 4 541,00 4 541,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 2.2 

  

  

Поддержка мер 

по обеспечению 

сбалансированно

сти местных 

бюджетов  

всего 46565,3 77555,1 22130 8 003,50 8 003,50 8 003,50 

в том числе по 

ГРБС:       

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 46565,3 77555,1 22130 8 003,50 8 003,50 8 003,50 

Основное мероприятие 2.3 

  

  

Организация 

обществен-ных 

работ 

  

  

всего 

 

 

88,9 

 

 

83,5 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

в том числе по 

ГРБС:  0 0 0 0 0 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 88,9 83,5 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.4  

Субсидии 

бюджетам 

муниципаль-ных 

образований на 

уличное 

освещение 

 

всего 

 

1234,6 

 

1130 0 0 0 0 

    
в том числе по 

ГРБС:  0 0 0 0 0 

    Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 1234,6 1130 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

района 

Основное мероприятие 2.5 

  

  

 

Субсидии на 

реализация 

мероприятий 

федеральной 

целевой 

программы 

"Культура 

России(2012-

2018годы)" 

  

  

всего 

 

 

 

 

387,2 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС:  0 0 0 0 0 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

 

 

 

387,2 
0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.6 

  

  

Межбюджет-

ные трансферты, 

на государствен-

ную поддержку 

муниципаль-ных 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территориях 

сельских 

поселений  

 

всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 0 0 0 0 0 

  в том числе по 

ГРБС:  0 0 0 0 0 

  Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 100 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 2.7 

  

  

 

Реализация 

подпрограм- всего 617,6 0 0 0 0 0 

 мы"Развитие 

сельской 

культуры ВО. 

2011-2015 " 

  

  

в том числе по 

ГРБС:  0 0 0 0 0 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 617,6 0 0 0 0 0 

Основное мероприятие 2.8 

  

  

 

Дотации 

бюджетам 

поселений на 

поощрение 

достижения 

наилучших 

показателей 

деятельности 

органов 

местного  

всего 75 0 0 0 0 0 

в том числе по 

ГРБС: 
 0 0 0 0 0 

самоуправле-ния 

  

  

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

75 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 2.9 

  

  

Межбюджет-

ные трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

поселений для 

компенсации 

дополнитель-

ных расходов, 

возникших в  всего 1976,0 0 0 0 0 0 

 результате 

решений, 

принятых 

органами власти 

другого уровня 

в том числе по 

ГРБС:  0 0 0 0 0 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 

1976,0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 3 Обеспечение 

реализации 

муниципаль-ной 

программы  

всего 4521,0 5017,1 4098,1 4 467,00 4 467,00 4 467,00 

в том числе по 

ГРБС:       

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 4521,0 5017,1 4098,1 4 467,00 4 467,00 4 467,00 

Основное мероприятие 3.1   Финансовое 

обеспечение 
всего 4521,0 5017,1 4098,1 4 467,00 4 467,00 4 467,00 

в том числе по             



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправления 

ГРБС: 

Отдел финансов 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района 4521,0 5017,1 4098,1 4 467,00 4 467,00 4 467,00 

 

 

   

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  2 

к постановлению администрации 

муниципального района  

от «25» января 2016 года №18 

 

Приложение  3   

   

к  муниципальной программе муниципального 

района "Управление муниципальными финансами, 

создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов поселений 

Репьевского муниципального района 

 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района  на реализацию 

муниципальной программы "Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов поселений Репьевского муниципального района" 

         

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.  

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

Управление 

муниципальными 

финансами, создание 

условий для 

эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами, 

повышение 

устойчивости 

бюджетов поселений 

Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 60449,2 89608 35844,2 20161,5 20161,5 20161,5 

федеральный 

бюджет  

487,2 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 6558,1 3985,5 3043,7 2641 2641 2641 

 местный 

бюджет 53403,9 85622,5 32800,5 17520,5 17520,5 17520,5 

       

в том числе:                 

ПОДПРОГРАММА 1 

Управление 

муниципальными 

финансами 

всего, в том 

числе: 342,6 1150,3 4759,1 3150 3150 3150 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 86,7 0 0 0 

местный 

бюджет 342,6 1150,3 4672,4 3150 3150 3150 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.1 

Реализация 

мероприятий 

активной политики 

занятости населения 

всего, в том 

числе: 0 0 226,7 0 0 0 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 86,7 0 0 0 

местный 

бюджет 0 0 140 0 0 0 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.2 

Управление 

резервным фондом 

всего, в том 

числе: 0 0 4062,4 3050 3050 3050 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрации 

Репьевского 

муниципального 

района и иными 

средствами на 

исполнение 

расходных 

обязательств 

муниципального 

района 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 0 0 4062,4 3050 3050 3050 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 1.3 

Управление 

муниципальным 

долгом Репьевского 

муниципального 

района 

всего, в том 

числе: 342,6 1150,3 470 100 100 100 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 342,6 1150,3 470 100 100 100 

ПОДПРОГРАММА  2 

Создание условий 

для эффективного и 

ответственного 

управления 

муниципальными 

финансами 

всего, в том 

числе: 55585,6 83440,6 26987 12544,5 12544,5 12544,5 

федеральный 

бюджет  487,2 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 6558,1 3985,5 2957 2641 2641 2641 

местный 

бюджет 48540,3 79455,1 24030 9903,5 9903,5 9903,5 

в том числе:               

 

Основное 

мероприятие 2.1 

Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

муниципальных 

образований 

всего, в том 

числе: 4541 4672 4857 4541 4541 4541 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 2641 2772 2957 2641 2641 2641 

местный 

бюджет 1900 1900 1900 1900 1900 1900 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Основное 

мероприятие 2.2 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности 

местных бюджетов 

всего, в том 

числе: 46565,3 77555,1 22130 8003,5 8003,5 8003,5 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 46565,3 77555,1 22130 8003,5 8003,5 8003,5 

 

Основное 

мероприятие 2.3 

 

Организация 

общественных работ 

  

  

всего, в том 

числе: 

 

88,9 

 

83,5 0 0 0 0 

федеральный  0 0 0 0 0 0 

бюджет        

областной 

бюджет 88,9 83,5 0 0 0 0 

местный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 2.4 

 Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований на 

уличное освещение 

  

 

  

всего, в том 

числе: 

1234,6 

 1130 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 1234,6 1130 0 0 0 0 

местный 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

 

Основное 

мероприятие 2. 5 

Субсидии на 

реализация 

мероприятий 

федеральной 

целевой 

программы"Культу- 

ра России(2012-

2018годы)"   

всего, в том 

числе: 

 

387,2 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  387,2 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

  всего, в том  0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное  

мероприятие  2. 6 

Межбюджетные 

трансферты, на 

государственную 

поддержку 

муниципальных  

числе: 100 

федеральный 

бюджет  100 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территориях 

сельских поселений  

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

 

 

Основное 

мероприятие 2.7 

Реализация 

подпрограммы"Разв

итие сельской 

культуры ВО. 2011-

2015 "  

  

 

 

 

всего, в том 

числе: 

 

617,6 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 617,6 0 0 0 0 0 

 

местный 

бюджет 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

 

Основное 

мероприятие 2.8 

 Дотации бюджетам 

поселений на 

поощрение 

достижения 

наилучших 

показателей 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

  

всего, в том 

числе: 

 

75 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 
75 0 0 0 0 0 

 

 

Основное 

мероприятие 2.9 

 Межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

всего, в том 

числе: 

 

1976 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджетам поселений 

для компенсации 

дополнительных  
областной 

бюджет 1976 0 0 0 0 0 

 

расходов, 

возникших в 

результате решений, 

принятых органами 

власти другого 

уровня 

местный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 

ПОДПРОГРАММА 3 

Обеспечение 

реализации    

муниципальной 

программы 

всего, в том 

числе: 4521,0 5017,1 4098,1 4467 4467 4467 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 4521,0 5017,1 4098,1 4467 4467 4467 

                

Основное 

мероприятие 3.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

всего, в том 

числе: 4521,0 5017,1 4098,1 4467 4467 4467 

федеральный 

бюджет  0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 4521,0 5017,1 4098,1 4467 4467 4467 

 

 


